
 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 023-86/23 

Датум: _______ 2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 16. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) члана 42. став 5. Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега и члана 

18. Статута ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега, Скупштина 

града Ужица на седници одржаној ______ 2023. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ВОДНЕ 

УСЛУГЕ „СКРАПЕЖ ВОДЕ“ ПОЖЕГА 

 

 

Ι У Надзорни одбор ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ 

Пожега чији је оснивач Општина Ариље, Ивањица, Косјерић, Пожега и град Ужице 

именују се: 

 

Председник: 

1. Милан Ненадић, дипломирани машински инжењер, представник општине Ариље, 

 

Чланови: 

2. Милош Стојановић, мастер инг. грађевинарства, представник града Ужица, 

3. Јована Богдановић, дипломирани правник, представник општине Ивањица. 

 

 

ΙΙ Мандат Надзорног одбора ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж 

воде“ Пожега траје 4 (четири) године. 

 

ΙΙΙ Ово решење објављује се у службеним гласилима града Ужица и општина 

Ариље, Ивањица, Косјерић и Пожега. 

 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 16. став 2. Закона о јавним предузећима прописано је да Надзорни 

одбор јавног предузећа чији је оснивач аутономна покрајина или јединицa локалне 

самоуправе има три члана, од којих је један председник. 

 Чланом 42. став 3. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега  прописано је да чланове 

надзорног одбора дају оснивачи и представници запослених. 



 

2 
 

 Ставом 4. истог члана, прописано је да уколико не буде представника 

запослених који испуњавају законом прописане услове за именовање за члана 

Надзорног одбора, трећег члана ће предложити Скупштина општине Ариље, док се не 

стекну услови за именовање члана из реда запослених.   

Чланом 18. Статута ЈКП Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ 

Пожега је прописано да Надзорни одбор предузећа има три члана, од којих је један 

председник. У ставу 2. наведеног члана је прописано да два члана Надзорног одбора 

именују Скупштине оснивача, на предлог општинских/градског већа по принципу 

ротације,по азбучном реду, на период од четири године, а један члан именује се из 

реда запослених у Предузећу. 

Предлог решење о именовању Надзорног одбора ЈКП Регионални центар за водне 

услуге „Скрапеж воде“ Пожега, утврђен је на седницама: 

 

Општинског веће Ариља  12. маја 2023. године,  

Градског већа града Ужица  15. маја 2023. године, 

Општинског веће Косјерић  22. маја 2023. године, 

 Општинског веће Ивањица 22.маја 2023. године, 

Општинског веће Пожега  23. маја 2023. године. 

 

и предлаже Скупштини општине/ Ариље/ Ивањица/ Косјерић/ Пожега  града 

Ужица да Решење размотри и усвоји. 

 

  

 

 







 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 023-86/23-1 

Датум: _______ 2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 21. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 42. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега, Скупштина града 

Ужица на седници одржаној ______ 2023. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРИВРЕМЕНОГ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП 

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ВОДНЕ УСЛУГЕ „СКРАПЕЖ ВОДЕ“ ПОЖЕГА 

 

 

Ι Утврђује се престанак мандата Привременог надзорног одбора ЈКП Регионални 

центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега, због истека периода на који је именован. 

 

ΙΙ Доношењем решења о именовању Надзорног одбора ЈКП Регионални центар за 

водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега мандат престаје: 

- Милану Ненадићу, дипломираном машински инжењер из Ариља, председнику 

Привременог надзорног одбора ;  

- Светлани Голубовић, специјалиста струковни санитарно – еколошки инжињер 

из Ивањице, члану Привременог надзорног одбора; 

- Ивани Ликић, просторни планер географских наука – урбаниста из Косјерића, 

члану Привременог надзорног одбора.  

 

ΙΙΙ Ово решење објављује се у службеним гласилима града Ужица и општина 

Ариље, Ивањица, Косјерић и Пожега. 

 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

      Бранислав Митровић 

______________________________ 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 21.став 1. Закона о јавним предузећима прописано је да мандат 

надзорног одбора престаје истеком периода на који су именовани 

 Чланом 42. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа Регионални 

центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега  прописано је да Привремени 

надзорни одбор обавља послове до именовања Надзорог одбора. 

Доношењем решења о именовању Надзорног одбора, у складу са Законом о 

јавним предузећим, констатује се престанак мандата Привременог Надзорног одбора. 


	Nadzorni Skrapež
	23-05-2023-10-35-38_Page_1
	Privremeni Nadzorni odbor

